
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

2025. gada 12. februārī        Nr. 2 

 

Sēde sasaukta 2025. gada 12. februārī plkst.9  

Sēde atklāta 2025. gada 12. februārī plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks 

 

Sēdē piedalās  7 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks,  deputāts Mārtiņš Cimermanis, deputāts Vilnis 

Gailums, deputāts Juris Krievs, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Rihards Melgailis, 

deputāte Inita Nagņibeda 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Bruno Bahs-slimības dēļ 

deputāts Jānis Kalniņš-attaisnojošs iemesls 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars 

Paičs, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, ekonomistes Gita Skribāne, 

Marija Abramčika un Zaiga Kārkliņa, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra 

Latviete, vecākā juriste Linda Mežsarga, Rundāles apvienības pārvaldes vadītājs Aigars 

Sietiņš, Bauskas Kultūras centra direktore Elīna Māla-Zotova, Iecavas kultūras nama vadītāja 

Alma Spale, Kultūras nodaļas vadītāja Vita Morkūna, Izglītības nodaļas speciāliste Vija 

Beļūna, sabiedrisko attiecību speciālistes Andra Matuļenko un Anta Kļaveniece, Jaunatnes 

nodaļas vadītāja Līga Briģe, deputāts Guntis Kalniņš, deputāte Līga Rimševica, Valles 

pamatskolas direktore Dace Bokta-Rībena, Vecumnieku vidusskolas direktore Evija Preimane, 

Vecumnieku sporta skolas direktore Gita Briņķe 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas  domes sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Iecavas Kultūras nams" nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Kultūras centrs” nolikuma 

apstiprināšanu. 

4. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām 



2 

 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem. 

5. Par pašvaldības atbalstu norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā 

izglītības iestādē. 

6. Par pašvaldības atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam. 

7. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

8. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu. 

9. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku vidusskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

 

Papildu darba kārtība: 

10.    Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

 

 

1.p. 

Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā. 

(R.Ābelnieks, L.Briģe, J.Krievs) 

Ziņo: Līga Briģe. 

Bauskas novada pašvaldībā laika periodā no 2024. gada 27. decembra līdz 2025. gada       

31. janvārim  saņemti vairāku Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas locekļu iesniegumi, kuros 

izteikti lūgumi atbrīvot no komisijas locekļu amata pienākumu pildīšanas. Tika saņemts 

biedrības “Mums pieder pasaule” iesniegums ar lūgumu atbrīvot biedrības deleģēto pārstāvi 

Lauru Šternu no komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas, darbam komisijā pilnvarojot 

biedrības valdes locekli Vitu Reinfeldu. Saņemts Līgas Rimševicas iesniegums, kurā viņa sakarā 

ar darba attiecību izbeigšanu kā  iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, 

sporta un sabiedrības labklājības departamenta Sporta un veselības nodaļas vadītāja, lūdz iespēju 

turpmāk komisijā darboties kā Bauskas novada domes deputāte. Aicina atbalstīt lēmuma 

projektu. 

R.Ābelnieks jautā, ar ko saistīta šāda masveidīga komisijas locekļu maiņa. L.Briģe atbild, 

ka ir sagatavotajā konsultatīvās komisijas gada plānā, kas tika izsūtīts visiem komisijas 

locekļiem, ir iekļauta priekšlikumu izteikšana un iesūtīšana. Lai tas būtu secīgi  un vienoti, 

aicināja visiem esošajiem komisijas locekļiem izvērtēt savu dalību šajā komisijā, jo komisija 

darbojas lielākoties pēc darba laika. Puse no komisijas locekļiem ir pašvaldības pārstāvji, puse ir 

jauniešu nevalstiskās organizācijas pārstāvji. R.Ābelnieks pateicas par skaidrojumu, atzīmē, ka 

komisijai jābūt  darboties un lemt spējīgai, lai  tajā darbotos  cilvēki, kas reāli var un grib 

piedalīties komisijas darbā. 

J.Krievs jautā, vai departamenta vadītājs vispār nav komisijas sastāvā? L.Briģe atbild, ka 

Izglītības, kultūras, sporta sabiedrības labklājības departamenta vadītāja A.Spriņķe nav bijusi šīs  

komisijas pamata sastāvā, bet viņa ir aicināta pievienoties, tāpat arī šī komisija pēc 

nepieciešamības var aicināt pievienoties jebkuru speciālistu. J.Krievs atzīmē, ka komisijai būtu 

vieglāk darboties, ja kāds šī departamenta pārstāvis būtu iekļauts komisijas sastāvā. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 



3 

 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu "Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes 

lietu konsultatīvās komisijas sastāvā". 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Iecavas Kultūras nams" nolikuma 

apstiprināšanu. 

(A.Spale, R.Ābelnieks, J.Krievs, M.Cimermanis) 

Ziņo: Alma Spale. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas kultūras nams” nolikums apstiprināts 

Iecavas novada domes sēdē 2020. gada 30. jūnijā. Nolikuma darbības laikā ir īstenota 2021. gada 

administratīvi teritoriālā reforma, kuras rezultātā Iecavas novads ir pievienots Bauskas novadam, 

un spēkā esošais nolikums ir novecojis. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

R.Ābelnieks lūdz pastāstīt, ar ko šis nolikums atšķiras no iepriekšējā vēl bez tā, ka ir 

novecojis. A.Spale skaidro, ka pirmām kārtām izmaiņa būs tā, ka  šo nolikumu apstiprinās 

Bauskas novada dome, vēl izmaiņu pamatā ir administratīvie akti, noteikumi un likumi, kas 

mainījušies un nākuši klāt, piemēram, Kultūras centru likums. R.Ābelnieks secina, ka principā  

izmaiņas ir pavisam nelielas.  

J.Krievs jautā par Iecavas estrādi. A.Spale skaidro, ka estrāde ir Iecavas apvienības 

pārvaldes pārziņā jau daudzus gadus. Sadarbība ar pārvaldi ir ļoti laba, uzskata, ka vajadzētu 

noslēgt vienošanos vai koplīgumu, kurā paredzēt, kas un par ko konkrēti atbild, tai skaitā par 

remontiem un labiekārtošanu. R.Ābenieks atzīmē, ka laba sadarbība ir ļoti svarīga.   

M.Cimermanis jautā, kāpēc nolikumā 3. punktā pie vispārīgiem noteikumiem nav iekļauts 

neviens novada stratēģiskais dokuments, pēc kura vadītos – minēti dažādi likumi, bet novadā 

izstrādātā attīstības stratēģija nav minēta. Ja tā būtu, tad visas kultūras iestādes uz to fokusētos. 

R.Ābelnieks pateicas par ierosinājumu, lūdz iestrādāt sasaisti ar novada attīstības un plānošanas 

dokumentiem. J.Krievs norāda, ka 3. punktā ir rakstīts “un citus normatīvos aktus”, kas sevī 

iekļauj jau pieminēto novada plānošanas dokumentu. M.Cimermanis izsaka neizpratni, kādēļ 

nolikuma izstrādātāji baidās pie normatīvajiem aktiem pieminēt novada attīstības stratēģiju. 

R.Ābelnieks jautā L.Mežsargai, vai ir nepieciešams to piesaistīt, L.Mežsarga atbild, ka juridiski 

tas neko nemaina, 3. punkta tvērumā ietilpst arī šī minētā stratēģija. Ja tas kaut ko uzlabos un būs 

saprotamāk, tad var arī papildināt. R.Ābelnieks piekrīt, ka  3. punkts ietverošs.   

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Iecavas Kultūras nams" nolikuma apstiprināšanu". 

 

 

 



4 

 

3.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Kultūras centrs” nolikuma 

apstiprināšanu. 

(E.Māla-Zotova, R.Ābelnieks) 

Ziņo: Elīna Māla-Zotova. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Kultūras centrs” nolikums apstiprināts 

Bauskas novada domes sēdē 2010. gada 28. janvārī pēc administratīvi teritoriālās reformas 

nosakot iestādi par Bauskas novada kultūras darba vadītāju ar metodiskā atbalsta funkciju 

Bauskas novada kultūras darbiniekiem. 

Nolikuma darbības laikā ir īstenota 2021. gada administratīvi teritoriālā reforma,           

2022. gada 11. oktobrī stājies spēkā Kultūras centru likums. Bauskas novada pašvaldībā ir 

izveidota Kultūras nodaļa, kas pilda metodiskā kultūras centra funkciju, un spēkā esošais 

nolikums ir novecojis, līdz ar to nolikums ir jāpārstrādā un jāaktualizē. Atšķirībā no Iecavas 

kultūras nama Bauskas Kultūras centra pārziņā ir palikusi Bauskas pilskalna estrāde, kura tiek 

pārvaldīta kopā ar Bauskas apvienības pārvaldi. Pārvaldes atbildībā ir estrādes apsaimniekošana. 

Kultūras centrs, savukārt, rūpējas par pasākumu norisi, par nomas līgumiem un citām lietām, kā 

arī izsniedz atļaujas iebraukšanai pilskalna parka teritorijā tieši pasākuma laikā, tās arī ir 

būtiskākās atšķirības. Aicina atbalstīt lēmuma projektu. R.Ābelnieks aicina papildināt nolikuma 

3. punktu ar atsauci uz novada attīstības un plānošanas dokumentiem.   

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas Kultūras centrs” nolikuma apstiprināšanu". 

 

4.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem. 

(Z.Kārkliņa, J.Krievs, R.Ābelnieks, M.Cimermanis) 

Ziņo: Zaiga Kārkliņa. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”             

9. punktu ir aprēķinātas viena izglītojamā izmaksas mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs. 

Aprēķins vienam izglītojamam mēnesī ir veikts pēc iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas 

plūsmas uzskaitītiem izdevumiem un attiecīgi izglītojamo skaitu uz šī gada pirmo janvāri. Visi 

aprēķini par katru izglītības iestādi pievienoti informācijas datnēs. Šie norēķini ir piemērojami no 

2025. gada 1. janvāra. Atbildīgais par lēmuma projekta organizatorisko piemērošanu ir Izglītības 

nodaļa. Lēmuma projektam bez pielikuma ir pievienota informācija, kur salīdzinātas viena 

izglītojamā izmaksas pašvaldības savstarpējiem norēķiniem pagājušā gadā: salīdzinot ar pagājušā 

gada janvāri izglītojamo skaits samazinājies par 40 bērniem. Ņemot vērā iepriekš izteikto 

J.Krieva priekšlikumu, pievienota detalizēta informācija ar apkopojumu: no citām pašvaldībām 



5 

 

Bauskas novada pašvaldības  pirmsskolas izglītības iestādēs mācās 51 izglītojamais, skolās – 158 

izglītojamie, kopā no citām pašvaldībām mūsu novadā mācās 209 izglītojamie. Savukārt, no 

mūsu novada 242 bērni mācās citu pašvaldības iestāžu izglītības iestādēs: pirmsskolā 29 

izglītojamie, vispārizglītojošās skolās 213 izglītojamie. Tas nozīmē, ka vairāk par 33 bērniem 

dodas uz citu pašvaldību skolām, pārsvarā tā ir Rīga un tai pieguļošās pašvaldības.  

R.Ābelnieks pateicas par ziņojumu, jautājumu uzdod J.Krievs: cik mūsu pašvaldība saņem 

savstarpējos norēķinos? Z.Kārkliņa apsola to pievienot uz nākamo komiteju. J.Krievs turpina, ka 

par ģimnāzijām būtu skaidrs, jo tur ir augstāks izglītības līmenis, bet tādā Talsu novadā droši 

vien ir deklarēšanās vaina. Z.Kārkliņa piebilst, ka sevišķi izteikti tas ir pirmsskolā, ja vecāki 

brauc strādāt uz Rīgu vai Jelgavu, tad arī aizved bērnu uz tuvumā esošo izglītības iestādi. Talsi, 

Cēsis un Valmiera – tas gan ir saistīts tikai ar deklarēšanos. R.Ābelnieks papildina, ka vairs nav 

internātskolas, agrāk, piemēram, Rūjienā vai Mazsalacā mācījās bērni no Bauskas, bet, savukārt, 

Mežotnē mācījās šo novadu bērni. Tā kā tagad šādu skolu vairs nav, tad tā ir tikai deklarēšanās 

problēma.  M.Cimermanis izsaka viedokli, ka mīnus 40 bērni, tas ir saistīts ar demogrāfiju vai arī 

ar pārcelšanos uz citiem novadiem. R.Ābelnieks piekrīt M.Cimermanim, ka tā ir demogrāfijas 

problēma, kopumā līkne pirms kādiem 5 gadiem sāka iet uz leju. Z.Kārkliņa: skatoties bērnu 

piepildījumu pirmsskolas izglītības iestādēs ir izveidojusies situācija, ka pilsētā esošie bērnudārzi 

var uzņemt grupiņās visus gribētājus, kādreiz uz Bauskas lielajiem bērnudārziem bija rinda un 

vecāki izmantoja blakus Bauskai esošos bērnudārzus Mūsā vai Īslīcē. Septembrī bezmaz vai 

cīnījās, lai  varētu piepildīt pilsētas bērnudārzu grupiņas. Tas nozīmē, ka šie bērni, kas tagad 

pirmsskolā ir mazāk, vēlāk robu radīs skolā un tas norāda, ka problēma ir demogrāfijā. 

M.Cimermanis jautā, vai ir pieejama demogrāfijas statistika? Z.Kārkliņa atbild noliedzoši, šobrīd 

tiek strādāts ar kopējo bērnu skaitu, ko atsūta Izglītības nodaļa.  M.Cimermanis: ja  mēs redzam, 

ka bērni  dzimst vēl mazāk, tas nozīmē, ka pēc 2 gadiem bērnu skaits vēl vairāk samazināsies. 

Z.Kārkliņa tam piekrīt. M.Cimermanis izsakās, ka šo jautājumu aicinājis iekļaut izglītības 

stratēģijā, tas ir ļoti būtiski. Šobrīd lemjam ieguldīt investīcijas kādā skolā, kur parādās, ka pēc 

desmit gadiem vispār ciemā vai pagastā nebūs sieviešu, kas dzemdēs bērnus. Tā ir viena no 

pašvaldības lielākajām problēmām. Ir veikti remonti par Eiropas fondu līdzekļiem, skola 

nosiltināta, bet beigās izrādās, ka jāver ciet, jo nav bērnu. Z.Kārkliņa: 2016. gadā Bauskas 

novadā pētnieks Jānis Turlajs veica apjomīgu pētījumu, cik potenciāli būs bērnu, kuri varētu iet 

tuvākajā izglītības iestādē, rezultātā daudzām skolām tika mainīti statusi no vidusskolas uz 

pamatskolu un sākumskolu. Tika slēgta Mežgaļu skola un Mežotnes pamatskola pārveidota par 

sākumskolu. R.Ābelnieks piebilst, ka rezultāts bija pietiekami nežēlīgs. Notika publiskā 

apspriešana, bija daudz oponentu, kuri uzskatīja, ka skolas jāsaglabā, bet pierādījās, ka pētījuma 

autoram bija taisnība. M.Cimermanis jautā, cik novada jauniešu aizbrauc mācīties uz 

profesionālajām skolām. Z.Kārkliņa atbild, ka šādi dati pieejami Izglītības nodaļā, šis lēmuma 

projekts attiecas tikai uz vispārējām skolām. Mūsu novadā starpība ir 33 bērni, bet ir lielas 

administratīvās izmaksas, sagatavojot līgumus un aprēķinus. Savstarpēji  nauda tiek sūtīta no 

vienas pašvaldības uz otru. Valstiski bija paredzēts, ka šie savstarpējie norēķini paliek tikai uz 

pirmsskolu. Mūsu novadā  daudzām izglītības iestādēm klāt ir  pirmsskolas izglīt ības grupas, līdz 

ar to mums tas daudz neietekmētu šo aprēķinu un savstarpējo norēķinu daudzumu uz katru 

izglītības iestādi, jo tad atkristu tikai lielās pilsētas skolas. Pārējām lauku skolām visām ir klāt 

pirmsskolas grupiņas, uz ko aprēķini tāpat būtu jāveic. M.Cimermanis izsakās, ka par 

nodarbinātības jautājumu trauksmi ceļ darba devēju konfederācija. Pašlaik apmēram 20 000 

vidusskolu beidzēji ir bezdarbnieki,  kuri neder darba tirgū. Tas ir reāls jautājums, ko darīt, jo 

milzīgi resursi tiek ieguldīti izglītības sistēmā, bet darba tirgū šie jaunieši neienāk iekšā. Ja runā 

par demogrāfijas samazināšanos, tad lielākā cīņa par 9. klašu beidzējiem būs starp vidusskolām. 

Ir pozitīvi, ka skolas apvienojas, būvējas uz vienas stratēģijas, jo saprot, kādas profesijas ir 

vajadzīgas un tādā veidā cenšas konkurētspēju izlīdzināt. Tāpat reāla problēma ir tā, ka vecākiem 

nav naudas, lai apmaksātu jauniešu studijas, tādēļ jaunieši izvēlas studijas neklātienē, arī uz 1,5 

gadu izglītības apguves programmām, tas ir liels jautājums. Min piemēru – Jelgavas tehnikums 

sevī investē lielas naudas, piemēram, Jelgavas Spīdolas ģimnāzija pazaudē daudz bērnu, jo 



6 

 

jaunieši pēc 9. klases beigšanas labprāt iegūst sev profesiju. Z.Kārkliņa atzīst, ka tas ir normāli, 

jo vidusskolā un ģimnāzijā mācības turpina tie, kuri pēc tam nolēmuši studēt. M.Cimermanis 

turpina, ka trūkst lauksaimniecības speciālistu, piemēram, fermas vadītājam atalgojums ir 2000 

EUR neto, gadā šo lopkopēja profesiju apgūst 2 speciālisti. Tajā pašā laikā mēs turpinām ražot 

tādus bezdarbniekus, kas tālāk nevar dabūt sakarīgu profesiju. Bet tas ir lielais Latvijas 

jautājums, ne velti mēs atpaliekam no  lietuviešiem un igauņiem, jo mums darbaspēka 

efektivitāte ir ļoti sliktā līmenī. Z.Kārkliņa atzīmē, ka Igaunijā ātrāk sākts ieguldīt 

profesionālajās skolās Eiropas naudas, tur bērni, kas nedomā mācīties vidusskolā, profesiju var 

apgūt arodskolā, jo arodskolas ir ļoti labi aprīkotas ar prakses vietām. Tad, protams, ka no 

profesionālajām skolām var turpināt mācīties augstskolā. R.Ābelnieks piekrīt, ka vidusskolās un 

ģimnāzijās jāmācās tiem jauniešiem, kuri jau 9. klasē skaidri zina, ka turpinās studijas 

augstskolā. Vācijā izglītības sistēmā pēc 5. vai 6. klases  izvērtē tos, kuri iet uz ģimnāzijām un 

pēc tam uz augstskolām, citi apgūst mācības reālskolā. Ģimnāzijā ir 13 klases, reālskolā 12 

klases, un reālskolu audzēkņi arī faktiski iet uz profesionālās izglītības apguvi. J.Krievs atzīmē, 

ka speciāliste sagatavojusi informāciju par pirmsskolu, tur ir mīnus 35 bērni vien, lielākais 

samazinājums ir PII “Cālītis” Iecavā-15 bērni, PII “Pasaulīte”-16 bērni, PII “Saulespuķe”-5 

bērni, un PII “Zīlīte”-7 bērni. Z.Kārliņa: to jutām jau septembrī, bērnudārzos ir vietas, protams, 

ka arī bērni nāk, bet tai pašā laikā bērni konkrētā vecuma posmā ir tik, cik ir. R.Ābelnieks 

piebilst, ka, skatoties uz vecuma struktūru, samazinājums izteikti vērojams tieši mazākajās 

grupiņās bērniem no 1,5-4 gadu vecumam, 5-6 gadīgiem tas vēl nav jūtams. J.Krievs norāda, ka 

informācija visiem bija pieejama. M.Cimermanis iebilst, ka runā par demogrāfiju. J.Krievs 

norāda, ka šeit arī ir redzama demogrāfija. Z.Kārkliņa skaidro, ka ir rinda, kurā mazie bērni ir 

pieteikušies, bet no 1,5 gadu vecuma bērnu izglītības iestādē nepalaiž. Šeit ir uzskaitīti tie bērni, 

kuri apmeklē izglītības iestādi. Izglītības nodaļā  pēc rindas var paskatīties, un uz Finanšu 

komiteju pievienot arī šādu informāciju. M.Cimermanis: no plānošanas viedokļa pareizi būtu 

skatīties uz demogrāfiju un tad būvēt bērnudārzus tiem bērniem, kuri vēl tikai ienāks. Arī par 

privātiem bērnudārziem tas ir ļoti būtiski, jo attīstās privātie Montesori bērnudārzi. J.Krievs 

iebilst, ka mūsu novadā nav neviena privāta bērnudārza, jo ir jāievēro daudz un dažādi 

nosacījumi. R.Ābelnieks secina, ka jaunus bērnudārzus mums būvēt nevajadzēs. 

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma projektu. 

J.Krievs iesniedzis  priekšlikumu: 

“Uz komitejas sēdi sagatavot informāciju par to cik bērni no citiem novadiem mācās pie mums 

un cik bērni no mūsu novada izvēlējušies saņemt izglītību citu novadu mācību iestādēs”. 

 

Speciāliste šādu informāciju sagatavojusi un pievienojusi pie lēmuma projekta informācijas 

datnēm. 

Balsojums par priekšlikumu:   

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

Priekšlikums pieņemts. 

Par lēmumu balso: 



7 

 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem". 

 

 

5.p. 

Par pašvaldības atbalstu norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas apguvi 

privātā izglītības iestādē. 

(Z.Kārkliņa) 

Ziņo: Zaiga Kārkliņa. 

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķiniem ar Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētu privāto 

izglītības iestādi, kas Bauskas novada pašvaldības teritorijā deklarētiem izglītojamiem nodrošina 

pirmsskolas izglītības programmu apguvi un īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu. 

Aprēķini veikti pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 709 

“Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 

noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 

izglītības iestādei”. Ar lēmuma projektu paredzēts apstiprināt 2025. gadā pašvaldības atbalstu par 

pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā izglītības iestādē: 

1. EUR 419,71 apmērā mēnesī par vienu Bauskas novada pašvaldības teritorijā deklarētu 

izglītojamo vecumā no pusotra līdz četru gadu vecumam; 

2. EUR 126,17 apmērā mēnesī par vienu Bauskas novada pašvaldības teritorijā deklarētu 

izglītojamo, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei.  

Šis lēmuma projekts un izmaksas piemērojamas no šī gada 1. janvāra līdz 31. decembrim. 

Sarunā pie iepriekšējā lēmuma projekta jau tika minēts, ka mums novadā nav šādas te izmaksas, 

ne 2023. ne 2024. gadā, bet atbilstoši MK  noteikumiem ir jāapstiprina un tādēļ arī šāds lēmums 

sagatavots. 

Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības atbalstu norēķiniem par 

pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā izglītības iestādē". 

 

 

6.p. 

Par pašvaldības atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam.  

(Z.Kārkliņa, J.Krievs, L.Mežsarga, R.Ābelnieks) 



8 

 

Ziņo: Zaiga Kārkliņa. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi 

par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” ir 

aprēķināts, ka Bauskas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanai bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam vidējās izmaksas ir 

419,71 EUR mēnesī. 

Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 10 “Par pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība 

piešķir pašvaldības atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš 

reģistrēts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un sniedz pilna laika bērnu uzraudzības 

pakalpojumu par vienu bērnu no pusotra gada vecuma līdz četru gadu vecumam. Šo noteikumu 

35. punkts nosaka, ka atbalsta apmēru katram budžeta gadam apstiprina Bauskas novada dome.  

Sagatavotais lēmuma projekts paredz noteikt pašvaldības atbalstu 125,91 EUR mēnesī, kas 

ir 30 % no vidējās izmaksas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanai bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam. Pašvaldības atbalsta 

apmērs piemērojams privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem, kurš sniedz pilna 

laika bērnu uzraudzības pakalpojumu, kas sniegti no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada       

31. decembrim. Z.Kārkliņa piebilst, ka ne iepriekšējā gadā, ne  2023. gadā nebija šāda te 

pakalpojuma. Kāpēc 30 %? Ar Izglītības nodaļu pārrunāts, meklētas ir dažādas pieejas. Šeit mēs 

skatījāmies, ka auklītes mūsu novadā saņem atalgojumu nedaudz virs minimālās algas  758 EUR 

par grupiņā esošiem 26 bērniem. Auklītes, ja ir reģistrējušās atbilstoši MK noteikumiem, var 

sniegt auklītes pakalpojumu līdz 5 bērniem. Šī summa reizināta ar šiem 5 bērniem,  tā tad arī 

būtu minimālā alga. Novadā šāds pakalpojums nav izmantots, jo ir pieejamas vietas bērnudārzos. 

Tas vairāk attiecas uz situāciju, ja bērnudārzos nav vietu,  tad šādu pakalpojumu sniedz privātās 

auklītes. Lūdz apstiprināt sagatavoto lēmuma projektu. 

 R.Ābelnieks atzīmē, ka teorētiski varētu uzrasties pieprasījums pēc šāda pakalpojuma. 

Z.Kārkliņa norāda, ka deputāti var lemt par citu procentu piemērošanu. Ar Izglītības nodaļu 

izdiskutēts par šādu summu, tādēļ ir tāds priekšlikums. R.Ābelnieks norāda, ka apsvērumi ir ļoti 

loģiski. J.Krievs  jautā, vai šī summa 125,91 EUR ir par vienu  bērnu, tas nekur neparādās. 

Z.Kārkliņa: jā, tas ir par vienu bērnu, tas ir noteikts MK noteikumos, auklīte var ņemt ne vairāk 

kā 5 bērnus. J.Krievs jautā jurista viedokli, vai tas tiek pieminēts lēmuma projektā. L.Mežsarga 

līdz  Finanšu komitejai noskaidros.   

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības atbalstu privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam". 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

(A.Sietiņš, R.Ābelnieks, J.Krievs, M.Abramčika) 



9 

 

Ziņo: Aigars Sietiņš. 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” ir veikti Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu aprēķini gan 

jauniem objektiem, gan veiktas izmaiņas bijušajā cenrādī.  Ņemtas vērā  visas izmaksas, kas ir 

saistītas ar šo te cenu. No  jauna ir noteikti cenrāži Rundāles pagasta multifunkcionālā centra 

lielajai zālei un mazajai zālei, kā arī tikko darbību uzsākušajam Uzņēmējdarbības kompetenču 

centram “Rundāles Avotos” telpu iznomāšanai, dažādiem pasākumiem un arī tirdzniecībai. 

Salīdzinot ar iepriekšējā cenrāža cenām,  Svitenes tautas namam, Viesturu kultūras centram un 

Viesturu pagasta Bērsteles kultūras namam cenu pieaugums ir ļoti minimāls, vienīgi Svitenes 

tautas nama lielajai zālei cena ir palielinājusies par 1,90 EUR.  Maksas pakalpojumus neiekasē 

no Bauskas novada budžeta institūcijām, teritorijā reģistrētajām biedrībām, nodibinājumiem un 

organizācijām, kas īsteno licencētu interešu izglītību nekomerciāliem mērķiem. Ņemot vērā 

iepriekš minēto, lūdz  apstiprināt  cenrādi, lai to varētu sākt piemērot ar šī gada 1. martu.  

R.Ābelnieks izsakās, ka kopumā viss izskatās loģiski, tikai visur lielā zāle maksā  dārgāk 

kā mazā, vienīgi “Rundāles Avotos” izstāžu telpa, kuras platība ir 103 m2, ir dārgāka nekā 

informāciju centra veikala telpa, kuras platība ir 147 m2. Kā to var izskaidrot? A.Sietiņš lūdz 

skaidrojumu M.Abramčikai: izstāžu telpa atrodas 2. stāvā, tāpēc izcenojumā iekļauta lifta 

apkalpošana. R.Ābelnieks pateicas par skaidrojumu. 

J.Krievs jautā par cenrāža 9. un 10. punktu: viena un tā pati telpa, viens un tas pats 

kvadrātmetrs, bet divi izcenojumi: gan par stundu, gan par kvadrātmetru, lūdz skaidrot, kad 

piemērojams  izcenojums par stundu, un kad par kvadrātmetru. M.Abramčika skaidro, ka kāds 

varbūt grib visu telpu nomāt  uz stundām, bet varbūt tirdzniecībai kāds grib telpu ņemt uz 

kvadrātmetriem.  R.Ābelnieks: tā ir ilgtermiņa noma? M.Abramčika skaidro, ka šeit nav domāta 

ilgtermiņa noma, bet gan maksas pakalpojums, kas apstiprināts ar Bauskas novada cenrādi. 

Ilgtermiņa nomai ir veikts aprēķins, bet pašreiz uz to nav piedāvājums. Kad tāds būs, tad tiks 

apstiprināts šāds maksas pakalpojums. Šajā gadījumā ir domāta īstermiņa noma, gadā līdz 10 

dienām var iznomāt. R.Ābelnieks jautā, ka šeit ir viens kvadrātmetrs, bet nav norādīts, par cik 

ilgu laiku ir domāta cena? M.Abramčika atbild, ka par mēnesi. R.Ābelnieks norāda, ka tas būtu 

jāieraksta. J.Krievs jautā, kā būs situācijā, kad kāds gribēs noīrēt zāli uz 20 stundām, bet priekšā 

jau ir kāds ar savu tirdzniecības stendu, vai šajā gadījumā kvadrātmetra izmaksa tiks norēķināta 

nost, vai arī stundu maksa? Ja abi divi nomā vienlaicīgi, tad kurš par ko maksās? M.Abramčika 

atbild, ka noteikti Uzņēmējdarbības centra vadītāja skatīsies, kā tas notiks. R.Ābelnieks atzīmē, 

ka jautājums ir loģisks, jo  tāda situācija varētu rasties, tad to jau arī vajadzētu laicīgi izdomāt, kā 

rīkoties. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Rundāles apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 



10 

 

8.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

(G.Skribāne, R.Ābelnieks, J.Krievs) 

Ziņo: Gita Skribāne. 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” un Bauskas novada 

domes saistošiem noteikumiem “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” ir veikti 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” maksas pakalpojumu aprēķini. Maksas 

pakalpojumu izcenojumi ir tie paši, kas bija līdz šim, pievienoti divi, kas iepriekš bija  

pirmsskolas izglītības iestādē “Cielaviņa”. Tā kā “Cielaviņa” šobrīd ir pievienota Valles 

pamatskolai, tad šie abi maksas pakalpojumu arī pienāca klāt pie Valles pamatskolas 

izcenojumiem. Lēmuma projektam ir pievienoti visi materiāli, aprēķini un cenas, kā  arī 

salīdzinājums ar  šobrīd spēkā esošo cenrādi. Tāpat arī par maksas pakalpojumiem maksu 

neiekasē, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju veikšanai, maksu neiekasē 

no Bauskas novada budžeta institūcijām un Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un 

nodibinājumiem, kam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Šie izcenojumi 

sarēķināti un iesniegti pirms nedēļas, bet piektdien notikušajā iestāžu vadītāju sapulcē tika runāts 

par veļas mazgāšanas pakalpojuma nodrošināšanu, ja to nesniedz sociālais dienests. Šeit  arī ir 

tāds  pakalpojums, kurš ir pieejams pilnīgi visiem iedzīvotājiem. Sanāksmē izteikts priekšlikums 

piemērot atlaides maznodrošinātām, trūcīgām personām, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm, 

tādēļ  arī  pielikuma 1. punkts papildināts ar 1.3 punktu, kur  šīm tikko nosauktajām grupām 

ierosināts piemērot 30 % atlaidi veļas mazgāšanai. Tā rezultātā tie iedzīvotāji, kuriem nav šis 

statuss, maksātu pilnu cenu 2,93 EUR ar PVN, bet tie, kuriem  šāds statuss piešķirts, par 

pakalpojumu saņemtu  30 % atlaidi, kas kopā ar PVN sastādītu 2,04 EUR. Aicina atbalstīt 

sagatavoto lēmuma projektu. 

R.Ābelnieks izsakās atzinīgi par priekšlikumu,  droši vien to vajadzētu iestrādāt turpmāk 

uz nākamām komitejām. Vienīgi domājot par konsekvenci, iepriekš skatītajā Rundāles 

apvienības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādī  bija norādīti telpu platības kvadrātmetri 

katrai telpai, šeit nevienai tas nav norādīts. Ja tiek skatīti līdzīgi  lēmumu projekt i un līdzīgi 

pielikumi,  vajadzētu norādīt arī telpu platības. G.Skribāne atbild, ka aprēķinā tas ir iekļauts, 

papildinās pielikumu.    

J.Krievs izsakās, ka jau agrāk par to runāts, ja tiek dota atlaide, vai skola segs šos 30 %, 

jo pakalpojums maksā tik, cik tas maksā. G.Skribāne atbild, ka tas iekļauts skolas izdevumos. 

J.Krievs turpina ar jautājumu, vai tas būs jāsedz pārvaldei vai sociālajam dienestam, ja tiek 

piemērota atlaide, tad kādam jānosedz starpība. R.Ābelnieks uzskata, ka pēc būtības tas ir 

sociālais pakalpojums, bet nauda jau tāpat ir pašvaldības. Jāskatās, kā nesarežģīt sistēmu. 

G.Skribāne: visas šīs izmaksas  jau iekļautas skolas budžetā, lai šo pakalpojumu nodrošinātu.   

I.Nagņibeda pauž neizpratni, vai skolai ir jānodrošina šāds veļas mazgāšanas 

pakalpojums?  R.Ābelnieks atbild, ka tas nav skolas uzdevums,  tas ir sociālais pakalpojums,  bet 

novadam tas būtu lielāks sarežģījums, šis ir vienkāršāks modelis.  R.Melgailis paskaidro, ka tas 

notiek skolas telpās, precīzāk bijušā bērnudārza telpās. I.Nagņibeda turpina, ka skolas budžetā to 

nevajadzētu iekļaut, skolas primārā funkcija ir izglītības nodrošināšana, bet šo pakalpojumu 

sniegšanai varētu slēgt sadarbības līgumus vai kaut ko tamlīdzīgu. R.Ābelnieks atbild, ka tas visu 

sarežģīs. Pēc būtības, protams, tā nav skolas, bet gan sociālā dienesta funkcija, bet tā ir skolas 

infrastruktūra. Slēdzot līgumus starp divām novada iestādēm, savstarpējie norēķini vēl vairāk 

sarežģīs grāmatvedību. Nedomā, ka tas būtu pareizais variants. I.Nagņibeda jautā, vai tā ir 

vienīgā iestāde, kur šāds pakalpojums tiek sniegts? R.Ābelnieks atbild, ka Valles pagastā tā ir 

vienīgā iespēja, kur cilvēki varētu šādu pakalpojumu saņemt. Šeit būtu pieļaujams šāds 



11 

 

izņēmums, jo galvenais ir tas, ka šāds pakalpojums tiek sniegts.  Ja šo shēmu sarežģīs, tad varbūt 

skola atteiktos vispār no tāda pakalpojuma sniegšanas.  R.Melgailis norāda, ka skolā ir arī saieta 

nams, kur notiek kultūras pasākumi. R.Ābelnieks atzīmē, ka tā notiek daudzās skolās. Galvenais, 

lai tas netraucē skolai veikt skolas funkcijas un iedzīvotājiem, lai ir šāds pakalpojums, šajā 

gadījumā viens otram netraucē. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Valles pamatskola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu". 

 

9.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku vidusskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

(G.Skribāne) 

Ziņo: Gita Skribāne. 

Atbilstoši Bauskas novada domes saistošiem noteikumiem Nr. 21 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2025. gadam” ir veikti Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku 

vidusskola” maksas pakalpojumu aprēķini. Arī Vecumnieku vidusskolai šie ir tie paši maksas 

pakalpojumu veidi, kas bija jau līdz šim,  tā ir tikai un vienīgi telpu noma - telpu noma Sporta 

ielā, ēkā Kalna ielā un Rīgas ielas ēkā. Par maksas pakalpojumiem maksu neiekasē, ja tie sniegti 

izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju veikšanai, maksu neiekasē no Bauskas  novada 

pašvaldības budžeta, institūcijām, un Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un 

nodibinājumiem, kam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Lēmums stājas spēkā ar 

šī gada 1. martu un ar šo tiek atcelts iepriekš apstiprinātais maksas pakalpojumu cenrādis. 

R.Ābelnieks atzīmē, ka šeit pielikumā ir norādīta telpu platība.   

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Vecumnieku vidusskola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

 

 

 



12 

 

10.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

(G.Briņķe, R.Ābelnieks, M.Cimermanis) 

Ziņo: Gita Briņķe. 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” un Bauskas novada 

domes saistošiem noteikumiem “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” ir veikti 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” maksas pakalpojumu aprēķini.  

Cenrādis sagatavots ar sīkiem maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķiniem, kas pievienots 

lēmuma projektam. Cenrādis sagatavots sakarā ar to, ka lielākas kļuvušas dažādas izmaksas.  

Maksu neiekasē par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasē no Bauskas  novada pašvaldības budžeta, institūcijām, un 

Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss. Lēmumam jāstājas spēkā ar 2025. gada  1. martu.    

R.Ābelnieks norāda, ka šis ir visīsākais cenrādis ar vienu punktu. Ir norādīta arī telpu 

platība. J.Krievam ir jautājums: jūsu sporta zāle ir lielāka un lētāka nekā iepriekš skatītā 

Vecumnieku vidusskolas sporta zāle Rīgas ielā. G.Briņķe skaidro, ka aprēķini ir veikti pēc visiem 

izdevumiem pa dažādiem EKK kodiem, sīkāk nepateiks, jo tad jāsalīdzina lielā zāle ar visiem 

aprēķiniem. G.Skribāne: atšķirība ir tādēļ, ka sporta skolas zālei nav klāt nekādas papildus telpas, 

papildus infrastruktūras, kas ir Vecumnieku vidusskolai. Vecumnieku vidusskolas kopīgās 

izmaksas tiek attiecinātas uz kvadrātmetriem, līdz ar to šīs izmaksas iznāk lielākas nekā sporta 

skolā. Tāda ir arī šī atšķirība. R.Ābelnieks pateicas par skaidrojumu. 

M.Cimermanis jautā, vai nav domāts par vasaras sporta nometņu rīkošanu, jo daudzas 

skolas šādu iespēju izmanto. G.Briņķe atbild, ka sporta skolā nav nakšņošanas iespēju. Nebūtu 

pret, bet tad uzreiz kaut kur jāmeklē dzīvesvietas, Vecumniekos šajā momentā to atrast ir 

problemātiski, arī paši kā sporta skola intensīvi izmanto Valles sporta bāzi. Līdz šim  neviens nav 

izrādījis tādu interesi. R.Ābelnieks atzīmē, ja rastos šāda situācija, cenrādis tiktu papildināts. 

Vallē šādas nometnes notiek, jo tur ir internāta telpas. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Vecumnieku Sporta skola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

Sēdi beidz 2025. gada 12. februārī plkst. 10.10. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs    Raitis Ābelnieks 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ligita Jukšinska 


	2025. gada 12. februārī        Nr. 2
	Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”             9. punktu ir aprēķinātas viena izglītojamā izmaksas mēnesī pašva...
	R.Ābelnieks pateicas par ziņojumu, jautājumu uzdod J.Krievs: cik mūsu pašvaldība saņem savstarpējos norēķinos? Z.Kārkliņa apsola to pievienot uz nākamo komiteju. J.Krievs turpina, ka par ģimnāzijām būtu skaidrs, jo tur ir augstāks izglītības līmenis, ...
	Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma projektu.
	Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķiniem ar Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētu privāto izglītības iestādi, kas Bauskas novada pašvaldības teritorijā deklarētiem izglītojamiem nodrošina pirmsskolas izglītības programmu apguvi un īsteno licencēt...
	Aprēķini veikti pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmak...
	1. EUR 419,71 apmērā mēnesī par vienu Bauskas novada pašvaldības teritorijā deklarētu izglītojamo vecumā no pusotra līdz četru gadu vecumam;
	2. EUR 126,17 apmērā mēnesī par vienu Bauskas novada pašvaldības teritorijā deklarētu izglītojamo, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei.
	Šis lēmuma projekts un izmaksas piemērojamas no šī gada 1. janvāra līdz 31. decembrim. Sarunā pie iepriekšējā lēmuma projekta jau tika minēts, ka mums novadā nav šādas te izmaksas, ne 2023. ne 2024. gadā, bet atbilstoši MK  noteikumiem ir jāapstiprina...
	Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma projektu.
	Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 10 “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība piešķir pašvaldības atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē...
	Sagatavotais lēmuma projekts paredz noteikt pašvaldības atbalstu 125,91 EUR mēnesī, kas ir 30 % no vidējās izmaksas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam. P...
	R.Ābelnieks atzīmē, ka teorētiski varētu uzrasties pieprasījums pēc šāda pakalpojuma. Z.Kārkliņa norāda, ka deputāti var lemt par citu procentu piemērošanu. Ar Izglītības nodaļu izdiskutēts par šādu summu, tādēļ ir tāds priekšlikums. R.Ābelnieks norā...
	Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.

